Biraz edebiyata, daha doğrusu Türk edebiyatma meraklı olanlar ise
Samih Rifat adını, Yahya Kemal'in:·

"' Y ard. Doç. Dr., Mimar Sinan Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi.
1 Daha sonraki yıllarda ders kitaplanyla çeşitli antolojilerde de yer alan bu şiir ilk defa

lleri (nr. 1685, 14 Teşrin-i evvel 1338/1922) ve Vakit (nr. 1737, 14 Teşrin-i evvel
1338/1922) gazetelerinde yayımlanmıştır. Samih Rifat'ın, İzmir'in işgali üzerine
yazdığı ve kıt'a sonlarında "Aydın, Aydın güzel Aydın /Ah, bir kere kurtulaydın"
mısralannın tekrarlanpığı "Güzel Aydın" (Derga1ı , nr. 36,5 Teşrin-i evvel 1338/1922,
s. 180) adlı şiirinin deMilll Mücadele günlerinde sayılan süratle artan vatani şiirler
vadisinde büyük şöhret kazanmış bir şiir olduğunu hatırlayalım.

Bektaştlik Alevilik Nedir, Ankara 1987, s:. 286). Değerli araştırmacı arkadaşım M.
Sabri Koz, benim Saınih Rifat'la meşgul olduğumu öğrenince, özel kütüphanesinde
bulunan bir yazma mecmuada rastladığı bir şiirden bahsederek, Samih Rifat'ın 1323
(1907) yılı nevruzunda yoğun kar yağışı dolayı.sıyla dörı ~ gün kadar Karaağaç
dergahmda mahsur kaldığını ve bu sırada bunun batırası olarak bir tarih manzumesi
kaleme almış olduğunu haber vermişti. Yazımızın sonunda yer alan Ek 2'de Samih
Rifat'ın el yazısıyla Sn.M. Sabri Koz'un takdim etmiş olduğu sayfanın fotokopisi de
yer almaktadır.

Yahya Kemal Bey de o manzumeyi -benim
gibi ve benim kadar- takdir etmiş olduğundan dolayı tanzir ve nazireyi lbnü'r-Rifat
Samih'e "lıhaf" etmi§ti. Bu iki ınuhlis ve beliğ manzumeye kar§ı Cenab'ın "Derviıı"
unvanlı manzumesi -kalp para gibi- göze batıyordu." demektedir (Hasan-Ali Yücel,
Edebiyat Tarihimizden. Ankara 1957, s. 274j.

22 Dergah , nr.1,15 Nisan 1337/1921, s.l-2.

23 H. Z. Ülken, Türkiye'de Çağdaş DiişiinceTarilıi, s. 617.

24 Rıza Tevfık, 1939 yılında Cünye'den lstanbul'a lbnülemin Mahmud Kemal lnal'a
gönderiği bir mektupta,".-.tasavvuf bahsinde kll ü kai ile iktifa etmek istemediğini,
zevldnden de naslb almak arzusuyla iradel gösterip turük-ı aliyyeden bir ikisine edeb
ve erkan üzre intisab ettiğini" açıklamıştır (bk.

NEFES: RASr
Nedir sende ey dil bu dfiğ-ı elem

Cünanı ehli çekmez felekten sitem
Meded-hil.h olanlar görür dem-be-dem
Ali'den mürüvvet, Ali'den kerem

ı "her deın" (Mulıibbdn, s.2).

2 "n'ola" (Mıılıibblin ).
3 "şerab-ı Kevser'inden" (Sadettin NUzheı. Siimih Rifaı, s.28).
4 Mulıibbfin, sene 3, nr. 1, 14 Temmuz 1334/1918, s.2; Derg/ih, nr. 32, 5 Ağustos

1338/1922., s. 125; Sadettin Nüzhet, Sanıi/ı Rifat. s. 27-28.

• Dipncılarda Sadeıt.in Nüzhet neşrindeki fark.lılıklar gösterilmiştir.
1 "Tarik" (Sndeııin Nüzhet, Sanıi/ı Rifat, s.